
  

 

 

Муниципальное образование Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области 

Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение» 
шестого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«13» июля 2023 года                                                                            № 31 

 

 

Об освобождении семей мобилизованных 
граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации в Вооруженные Силы  

Российской Федерации от платы за наем 

жилых помещений, находящихся в собственности 
МО «Ивангородское городское поселение» 

 

 

        Во исполнение Указа  Президента РФ от 16.03.2022 № 121 «О мерах по 

обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в 

Российской Федерации», в соответствии с Гражданским кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом МО «Ивангородское городское поселение», Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального 

образования «Город Ивангород Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области», утвержденного решением Совета депутатов МО 

«Город Ивангород» от 18 июля 2012 года №55, Совет депутатов МО 

«Ивангородское городское поселение» 

 

Р Е Ш И Л: 

  
1. Освободить семьи мобилизованных граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 

года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» 

или проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с 

пунктом 7 статьи 38 Федерального закона «О воинской обязанности и военной 

службе», либо заключившие контракт о добровольном содействии в 

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 

Федерации, от платы за наем муниципального жилого фонда, находящегося в 

собственности муниципального образования Ивангородское городское 



2 
 

поселение Кингисеппского муниципального района Ленинградской области с 

даты мобилизации (либо с даты заключения контракта) на весь период 

прохождения службы и в течение одного месяца после ее прохождения. 

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Иван-Город» и разместить в 

сетевом издании «Официальный интернет-сайт МО «Ивангородское городское 

поселение». 

3. Система управления и контроль за ходом реализации настоящего решения: 

- контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

администрации МО «Ивангородское городское поселение» Соснина А.В.; 

- общий контроль за реализацией Администрацией МО «Ивангородское 

городское поселение» настоящего решения осуществляет председатель 

постоянной комиссии по бюджету, налогам и ценовой политике Совета 

депутатов МО «Ивангородское городское поселение». 

 

 

 

Глава МО «Ивангородское городское поселение»                     В.М. Карпенко 


